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
E esperar que seja assim até 
o final, e que nós possamos 
realmente fazer uma grande 
festa da democracia”, afirmou 
Dra. Fabíola.
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ALUGUEL
CASA

Casa :  4 /4  ( sendo  1 
suíte), sala, cozinha, 
Banheiro Social, Área 
de Serviço e Garagem. 
Setor Bandeirantes R$ 
1.500,00
Casa: 2/4 (1 suíte c/hi-
dro), sala,cozinha, 1 wc, 
área de serviço. Itaguaí 
II R$650,00
C a s a :  2 / 4 ( 1  s u í t e ) 
sala,cozinha wc. social 
Toda murada com cerca 
elétrica, alarme. Jardim 
Universitário R$ 600,00
B a r r a c ã o :  3 / 4  
sala,cozinha WC social 
Area de serviço . Centro 
R$500,00 Garagem para 
moto
C a s a :  3 / 4 , 
sala,cozinha,área de 
serviço, garagem cober-
ta. Itaguai III R$750,00

APARTAMEN-
TO E KIT NET

2 / 4 ,  s a l a ,  c o z i n h a , 
WC e área de serviço. 
Ed. Solar das Águas 
R$450,00

Apto mobiliado: 2/4( 1 suí-
te), 2 salas, cozinha, área 
de serviço. Residencial 
Airton Sena (Nova Vila)
R$950,00
Apto: 2/4( 1 suíte), sa-
las, coz, área de serviço. 
Res. Antonio Sanches R$ 
750,00.
Apto: 4/4(4 suítes),2 sa-
las, WC social,cozinha, 
área de serviço.Setor 
Oeste R$1.500,00(incluso 
cond.)
Apto: 2/4,sala,cozinha,WC 
s o c i a l  á r e a  d e 
serviço,Centro R$850,00
SALAS COMERCIAIS
Centro Comercial Hé-
lio Lopes de Moraes – 
Centro Salas a partir de 
R$320,00.
Casa: 3/4, (1 suíte), sala, 
cozinha. Rua Ciro palmers-
ton Centro R$2.300,00
Av. B, Qd. 16, Lt. 13, Nova 
Vila  03 salas comer-
cias com w.c. R$ 450,00 
(cada)	
Nova Vi la  –Em f ren-
te Pronto Socorro  R$ 
800,00

S A L A C O M E R C I A L : 
POSTO DE GASOLINA 
PARQUE REAL 70 M²  
R$ 1.000,00 A COM-
BINAR 
RUA CIRO PALMERS-
TON  QD. 25 Nº 277 CEN-
TRO SALA 01/02/03/04
GALPÃO: ESTRUTU-
RA METALICA E AL-
VENARIA COM AREA 
CONSTRUIDA DE 360 M 
CONTENDO 2 WC, CO-
ZINHA, PORTAO VEI-
CULAR E PEDESTRE. 
SETOR OESTE PROX. 
A PADARIA KI DELICIA 
R$ 2.500,00

LOTES/AREAS
Rua Ant° Inocêncio de 
Oliveira Qd 25 Lt 13- 
Centro R$465,00

VENDAS
APARTAMENTOS

COBERTURA 4 quar-
tos, (sendo 02 suítes), 
sala, copa, cozinha, 01 
banheiro social, área de 
serviço, sacada, sauna, 
churrasqueira,  piscina. 
St Central Ed.Jonas Lo-
pes R$280.000,00

A P T  -  N Á U T I C O 
C L U B E  –  ¾  s a l a , 
cozinha,WC.Todo mobi-
liado POOL (frigobar,ar 
c o n d i c i o n a d o , c a m a 
c a s a l , b i c a m a . A c o -
moda 5 pessoas.  R$ 
125.000,00
APT - GOLDEN DOL-
FIN – 1/4 sala/quarto, 
cozinha,WC.Todo mobi-
liado POOL (frigobar,ar 
c o n d i c i o n a d o , c a m a 
c a s a l , b i c a m a . A c o -
moda 5 pessoas.  R$ 
125.000,00
APT -  ED. REVIERA 
– 2/4 (sendo 1 suite), 
sala, cozinha,WC.APT 
de LUXO
OPORTUNIDADE: VEN-
DE-SE LOJA MODA IN-
FANTIL MONTADA. HÁ 
20 ANOS NO MERCADO. 
CLIENTELA FORMADA. 
SETOR CENTRAL DE 
CALDAS NOVAS. ACEI-
TA PERMUTA.
3/4 (sendo 2 suites), sala, 
copa, cozinha, banheiro 
social,  área de serviço, 
garagem. Bairro Nova 
Vila. R$270.000,00

3/4, sala, cozinha, ba-
nheiro social, área de 
serviço, não tem gara-
gem coberta. Área 576 
M². (sendo 02 suítes), 
copa,  coz ,02  s ls ,  02 
wc, churrasqueira, pis-
cina  c/cascata,ducha, 
alarme, cerca elétrica, 
portão eletr., garagem 
02 carros.  186m2 de 
construção com terreno 
360 m2  - piso no quintal 
(cerâmica) St.Itaguaí II   
Prox. maranata 
3 /4  (sendo  1  su í te ) , 
sala,cozinha, banheiro 
social, varanda no fundo, 
área de serviço, toda mu-
rada. Itaguai II - Próximo 
igreja  R$200.000,00 
S t  C a l d a s  d ’ o e s t e . 
Aceita f inanciamento. 
R$130.000,00
¾, (sendo 2 suítes), sala 
copa,  coz inha,  2 wc, 
hidromassagem,  área 
de serv iço ,  varanda, 
churrasqueira, barzinho, 
quadra pol iesport iva, 
piscina, quintal. Bairro  
Popular – Prox. Nova 
Vila R$350.000,00

¾ (sendo 2 suítes), sala, 
copa, coz. 2 wc, área de 
serviço, churrasqueira, 
lavanderia, garagem p/ 4 
carros. Itaguai II – Prox ao 
fórum Ótimo acabamento 
R$300.000,00
3 /4  (sendo  1  su i te ) , 
sala,coz,WC social,área de 
serviço, varanda, garagem, 
na laje, toda mudara. Setor 
Serrano – R$ 110.000,00.
¾ (sendo 1 suíte),sl, coz, 
banh.social,área serv. , ga-
ragem.Bairro Popular (prox 
nova vila) PRONTA PARA 
FINANCIAR . R$140.000,00
2 /4  (sendo  1  su i te ) , 
sala,cozinha,WC social,área 
de serviço, varanda, gara-
gem, na laje. Caldas D’Oeste 
– R$ 110.000,00.
 3/4,sala, cozinha,WC social..
OLEGARIO PINTO – R$ 
110.000,00 
2/4,sala,coz,WC social.Lote 
de 360 m², semi acabada. 
ITAGUAI – R$ 52.500,00
2/4 (sendo 1 suite), sala, 
copa, coz. banheiro social,  
área de serviço, garagem. 
Pq Real.. R$120.000,00

¾  ( s e n d o  1  s u i t e ) , 
sl,coz,banh.social, área 
de serv iço,  garagem. 
FASE DE ACABAMEN-
TO. FINANCIA. Área de 
400 m²   com construção 
de 143 m².  St Caldas 
D’Oeste.

LOTES / AREAS / 
SÍTIOS/SALAS

 PREDIO no Bairro Nova 
Vila na Av. B   -   SALAS 
COMERCIAIS 
ÁREA acima Demae Me-
dindo 1.983,95 m2
LOTE: SETOR UNIVER-
SITÁRIO  - 360 m 2 
ÁREA: ITAICI II Rua 31 
Medindo 1.974 M2 (24,96 
m frente e fundo  laterais 
79,34 )
LOTE: MANSÕES DAS 
Á G U A S  Q U E N T E S 
Qd.204  Lt 10  600 M2 
R$7.500,00
ÁREA:  R IO QUENTE 
Com 2.000M² - ant igo 
Posto gasolina Entrada 
para Esplanada do Rio 
Quente

Chácara No jardim Es-
meralda área 10.000 
m² Casa com 2/4,  Sala 
Amer icana,  Banheiro 
Social, Área de Chur-
rasco Fogão Caipira, TQ. 
Peixe, Córrego no Fundo 
R$140.000,00
 Sitio com Área 10 Alquei-
res e 400 M do asfalto. 
Casa ¼, Banheiro, Área 
lateral, Abastecimento 
da Casa ( Poço Artesia-
no) e do Gado Nascente, 
a rvores Frutíferas. 21  
Km do Trevo Saída para 
Marzagão.
POUSADA – CENTRO 
CALDAS NOVAS 9 ap-
tos, 2 kit. ,  02 sls co-
merciais.   Terreno c/ 
575M2 sendo 520 m2 em 
construção.
RESTAURANTE “ACA-
BOU EM PIZZA” – CEN-
TRO DE CALDAS NO-
VAS 

PADARIA MONTA-
DA – CENTRO DE 
CALDAS NOVAS – 
PROXIMO AO CIDUS 
RESTAURANTE 



ITANHANGÁ I - Casa 
3/4 sendo 1 suíte, 3 
WC, sala de estar e 
jantar, coz, despensa, 
área de serviço, ga-
ragem, quintal e dep. 
Empregada, com área 
construída de 200 m². 
Localização privilegiada 
em bairro nobre.  Confi-
ra o valor
CALDAS DO OESTE: 
Casa com 3/4 sendo 
1 suíte, 1 WC social, 
1 WC externo, sala de 
estar, copa/coz, área 
de serviço, despensa, 
garagem e um amplo 
quintal. Terreno com 
492m² e 140m² de área 
construída, acabamen-
to de alto padrão com 
porcelanato e blindex. 
Confira o valor
ITAICI II: Casa de 4/4, 
sendo 1 suite, 2 wC, 
sala, copa, coz, área 
de serviço, despensa e 
garagem. Ótima locali-
zação. Confira o valor
Itaguaí: Casa 3/4, su-
íte.Valor: R$ 130.000,00 
OPORTUNIDADE!
CALDAS DO OESTE: 
Casa de 2/4 sendo 1 
suíte, 1 WC social, sala/
cozinha, área de serviço 
e garagem coberta

ITAGUAÍ III - Casa 3/4 
sendo 1 suíte,WC, sala, 
coz, área de serviço 
e garagem, com área 
construída de 89,32 m².  
R$ 130.000,00
Itaici II –casa de 2/4 
sendo 1 suite contendo 
WC com hidromassa-
gem, WC, sala, copa, 
coz com armários plane-
jados, garagem, muro e 
quintal, excelente locali-
zação R$ 140.000,00

ATHENAS Apto de 2/4 
suítes, sala, coz, área de 
serviço, sacada e gara-
gem. Valor: R$ 160 mil
THERMAS PLACE RE-
SIDENCE: Flat com 2/4, 1 
WC social com banheira de 
hidromassagem, garagem 
e com parque aquático. 
Ótima localização

PORTAL DAS ÁGUAS 
QUENTES: Lote plano 
com 360m² e energia 
elétrica. Confira o valor!
MANSÕES DAS AGUAS 
QEUNTES - lote em con-
domínio, asfalto, água e 
energia, 200m² pronto p/ 
costrução R$ 18.000,00
RIO QUENTE: Lote com 
390,60m² situado na Es-
planada do Rio Quente 
e ótima localização. R$ 
30.000,00

ZONA RURAL - Fazen-
da com 14 alqueires, 
plana,100% cultivável com 
sede, energia, situada na 
Região de Ipameri a 36Km 
de Caldas Novas. 

SHOPPING CTC: Salas 
comercias com 11m² R$ 
30 mil e 18m² R$ 35 mil. 
Ótima localização

PORTAL DAS ÁGUAS 
QUENTES: 1 área com 
19.967,60m² com energia 
elétrica, área completa-
mente plana, pronta para 
construção.
JARDIM PARAÍSO - Área 
com 4.206,50 m² na Ave-
nida. Coronel Bento de 
Godoy. Excelente Investi-
mento, Ótima localização.  
Confira o valor
Mansões das Águas 
Quentes - Excelente 
área de 13.773m², total-
mente plana com projeto 
para construção de 59 
unidades. Aprovado pera 
prefeitura, asfalto a poucos 
metros e poço, confira
MANSÕES DAS ÁGUAS 
QUENTES - Cond fecha-
do, com entrada de 10 mil 
e saldo parcelado em 36 
meses. No asfalto, água e 
energia pronto para cons-
trução. Excelente localiza-
ção próximo a GO

PORTINARI :  Apata-
mento de 2/4, sendo 1 
suite, 1wc social,  sala, 
cozinha, área de servi-
ço, sacada, garagem. 
Os WC, coz  e quar-
tos possuem armários. 
Ótima localização R$ 
500,00
JARDIM DOS TURIS-
TAS- 01 Apartamento: 
Cada, contendo 1 suite, 
sala, coz, área de ser-
viço e sacada. Ótima 
localização. R$ 390,00
ILHA BELA - Cond fe-
chado, com apto de 2/4, 
sendo 1 com sacada, 
sala/estar e jantar, WC, 
coz, área de serviço 
e garagem R$ 500,00 
incluso Cond.
PAINEIRAS:  Aparta-
mento de 3 quar tos 
sendo 01 suíte, 02 ba-
nheiros sociais, sala, 
cozinha, área de servi-
ço, sacadas com telas 
protetoras

JARDIM SERRANO : 
Casa de 3  quar tos , 
sendo 1 suite, sala/co-
zinha, 2 WC área de 
serviço, churrasquei-
ra com fogão a lenha, 
edícula, quintal amplo, 
garagem.

ÓTIMO NEGÓCIO: 
Casa na Avenida B do 
Itanhangá I com 4/4 sendo 
1 suíte, 1 banheiro social, 
sala cozinha, despensa, 
área de serviço, quintal 
e garagem. Excelente 
para ponto comercial e/
ou escritório.Confira o 
valor.

VENDAS ALUGUEL
CASAS

APARTAMENTOS

LOTES/FAZENDAS

SALAS

ÁREAS

APARTAMENTOS

CASAS
Ótima casa 3 quartos 
com pergolado, churras-
queira, jardim, garagem 
para 3 carros no bairro 
Jardim Paraíso, troca 
por apartamento de 2 
ou 3 quartos R$ 180 mil 
/ ID 147
Casa de 3/4 Itanhangá 
I com lote de 720 m2, 
piscina, campinho de 
futebol, varanda, churras-
queira, ampla garagem 
R$ 300 mil / ID: 67
Casa nova 2 quartos 
no Turista II, financia 
pela CEF R$ 120 mil / 
ID: 130
Casa semi-nova B. Ban-
deirantes de 3/4 com suí-
te R$ 170 mil / ID: 131
Casa Caldas do Oeste de 
3/4, suíte, sala e coz am-
plas, 123,70 m2 constru-
ção e 440 m2 de terreno 
R$ 180 mil ID: 15
Casas no Setor J. Serra-
no a partir R$ de 95 mil

APARTAMENTOS 
Apto semi-novo de 2/4 
valor do cond. R$ 160,00 
/ R$ 100 mil / ID: 108

Apart. 1/4 mobiliado com 
suíte e parque aquático 
termal entrada + 42 x fixas  
/  R$ 100 mil / ID: 125
Apto 2/4 mobiliado com 
suíte e 2 piscinas Res. 
Tamboril II R$ 105 mil / 
ID: 140
Apto de 3/4 com parque 
aquático completo termal 
Res. Akauã R$ 300 mil / 
ID: 138

LOTES
2 lotes juntos 360 m2 Setor 
Serrinha R$ 15 mil cada
2 lotes juntos Jardim Ser-
rano, asfalto R$ 60 mil 
ID: 77

Chácara
Chácara a 7 km da cida-
de, 8 mil m2 com casa e 
represa, pomar formado, 
nascente e represa R$ 250 
mil / ID: 135

COMERCIAIS 
“Vende-se imóvel comer-
cial próximo Praça Mestre 
Orlando, excelente locali-
zação - Consulte” ID: 93

Comerciais
Sala na Avenida Antônio 
Sanches Fernandes exce-
lente localização comercial 
(Consulte)

Consulte pelo “ID” 
em nosso site

“Saia já do aluguel”, 
Casas Novas Finan-
ciadas pela CEF a 
partir de R$ 90 mil

www.agapeadministradora.com.br

Apartamento Edifício 
Santo André, 2/4 mobi-
liado com guarda roupas 
nos dois quartos um de 
casal e um de solteiro, 
geladeira, fogão, mo-
veis planejados  etc. R$ 
130.000,00 
Apartamento Ponta Ver-
de, 2/4, no bloco “C” Valor: 
122.000,00
Casa ¾ Itaguaí 2 nova e 
Excelente padrão,piso por-
celanato R$220,000,00 
Financiada CEF
Casa 4/4 sendo 1 suíte, 
sala ampla, coz, escri-
tório, toda no blindex, 
área de serviço e lazer 
toda na cerâmica, quintal 
gramado, lote de 480,00 
M2  Caldas D’Oeste
Área 7.000,00M2 na AV 
de acesso a GO 139
Área de 227,04M2 em 
frente ao Hotel Morada 
do Sol
Lote 360M2 Prox.Unical-
das (faculdade de direito) 
R$8.000,00
5 Lotes Jardim Brasília 
R$26.000,00 cada
Lotes St Universitário a 
partir de R$ 13.000,00 
Fazenda  22 alqueires 
Região paraíso há 40 
km Caldas novas R$ 
45.000,000 Alq.(sede for-
mada, luz, fone, água)

SETOR OESTE: Casa 
de 3/4 sendo 1 suite, 01 
WC social, sala, coz com 
armários. Na frente con-
tém 1/4, 01 WC e área 
de serviço. Garagem p 
05 carros e um amplo 
espaço na frente.
ITAGUAI I I :  Casa de 
2/4, 01 WC social, sala/
coz, área de serviço e 
garagem coberta. R$ 
500,00.

Lote de esquina-  
em frente ao Mirante 
da Serra com área de 
350m²,  na Rua Ama-
zônia. Ponto de refe-
rencia, duas quadras 
acima da choperia ipê. 
R$ 625,00

CENTRO - Salas comer-
ciais no Shopping CTC no 
2º Piso, com vista privile-
giada R$ 150.00   
JARDIM DOS TURISTAS 
- Sala comercial, com 25m² 
e 01 banheiro  Situada na 
Avenida das Nações com 
excelente localização R$ 
500,00
JARDIM DOS TURISTAS: 
Sala comercial com 100m² 
e 02 banheiros em ótima 
localização na avenida da 
feira. Excelente para escri-
tório, consultórios e lojas 
em geral. Conferir valor.

APARTAMENTOS
E n s e a d a  N á u t i -
co  a p to .  Mo b i l i a d o 
R$:110.000,00
Aldeia do lago apto. 
1 / 4 , S /  m o b í l i a  R $ : 
120.000,00
Aldeia do lago apto. 
1 /4  mobi l iado  R$: 
140.000,00
Aldeia do lago apto. 
2 / 4 , S /  m o b í l i a  R $ : 
175.000,00
Apto. 2/4,Resid. Tro-
pical  mobi l iado R$: 
138.000,00
Apto. 2/4,Resid. Va-
randa dos Buritis   R$: 
115.000,00
Apto. 2/4,Resid. Ther-
mas dos bandeirantes   
R$: 150.000,00
APTO. 2/4  térreo prox. 
ao Fórum  R$:87.000
A P T O .  R E S .  I L H A 
BELA II apto. 1/4 R$: 
85.000,00.
APTO. 1/4 CTC  mobi-
liado R$: 100.000,00 
A P T O .  2 / 4   R e s . 
Nova Fronteira  IV  $: 
100.000,00
APTO. 1/4 Toulon mo-
biliado  R$: 120.000,00  
parcelado em até 12 X 
d.C./ proprietário Próxi-
mo ao fórum
CASAS e SOBRADO

CASAS  DE 2/4  E  3/4 
QUARTOS Pronta para 
financiar 
Sobrado 3/4 Itanhanga I 
R$: 250.000,00
Sobrado 3/4 Park das bri-
sas III R$: 115.000,00
Casa: 3/4  c/ pisci-
na e edícula Itaguaí II  
245.000,00
CASA:  2/4   Est.dos Bu-
ritis R$: 85.000,00
CASA:  2/4 Setor Univer-
sitário  R$: 55.000,00

LOTES
Lts. J. Vitória: c/ 360,00m² 
partir de R$: 12.000,00
Lts. J. Prive das Caldas a 
partir de R$: 8.000,00_
Lts. Cond. Fechado: vista 
p/ o Lago:  Náutico P. das 
Caldastes. a partir de R$: 
45.000,00
Lts. Cond. Fechado:vista 
p/ o Lago Marina de Cal-
das, R$: R$: 25.000,00
Lt.  Parque J. Brasil setor 
Central: R$:55.000,00 
Lt.Mansões R. da Serra:  
R$:17.000,00 
Lt. Res. Primavera: asfal-
to 550m²  R$20.000,00

LOTES PARCELA-
DOS EM  SUAVEIS 
PRESTAÇÕES

VENDA
Apto Belvedere, Jar-
dins das Thermas, Res. 
Bento de Godoy, Serra 
Verde, Boulevard
Flet - Lagoa Flet Hotel 
- com sacada frente 
para lagoa - avista ou 
parcelado 
Casa 3/4 com piscina, 
sendo 1 suite, garagem 
p/ 4 carros, piscina, 
setor Bandeirante

LOTE
3 lotes Caminho do 
Lago ideal para predio 
comercial

TURISMO DE 
NEGÓCIO:                                                                                                     

EM GOIÂNIA
Locação apartamento- 
Hoteis - transporte ida/
volta, aeroporto e outros                         

Excursões
- Olivença/Ilheus - 
BA - Janeiro 2013
- Natal - RN - De-
zenbro de 2012 e 
Janeiro 2013

SALAS

LOTES

CASAS

BANDEIRANTE: Casa de 
3/4 suítes, sendo 1/4 no segundo 
piso, 1 com jardim de inverno 
e outro com closet, banheira 
de hidromassagem. Sala com 
lavabo e barzinho, cozinha com 
armários, excelente área de lazer, 
edícula, ampla área de serviço e 
garagem para 3 carros. Ótima 
localização próximo ao Edifício 
Aquarius.

REIKE - sala 
213-Shopping 
CTC todos os dias 
e nas 5ª feiras 
8:00  às 13:30



CASAS
Casa de 2/4 e demais 
dependeências no setor 
Caldas D’oeste, ótima 
localização
Casa de 3/4 sendo 1 suite 
no setor Boa Vista, no 
asfalto, ótima construção 
novissima
Casa Itaguí II, sendo 3 
suites Rua 45, Qd 36, lt 
11 R$ 250.000,00
Casa 140m² de cons-
trução, 3/4 sendo uma 
suite, toda murada, toda 
no porcelanato, pron-
ta para financiar, setor 
Serrinha no asfalto R$ 
200.000,00
Casa pronta no jardim 
belvedere, 3/4 pode ser 
financiada pela caixa 
Oportunidade
Casa Itaguaí II 160m² de 
laje 3/4 sendo 1 suite, 
sala, coz, WC social, R$ 
250.000,00
Casa Itaguaí II 140m² 
de laje 3/4, sendo 1 sui-
te, sala, coz, WC, R$ 
200.000,00

APARTAMENTOS
Apto Ed. Toulon de 1 
e 2/4
Apto 2/4, mobiliado, no 
Edifício Di Cavalcanti 
Oportunidade

Apto 2/4, e demais depen-
dências, no Edifício Ayrton 
Sena;

FAZENDA
Fazenda no Tocantins – 
Goianorte 700 alqueires 
planta 500 alqueires

CHÁCARA
Chácara no Portal das 
Águas Quentes, com casa 
boa, com pomar já produ-
zindo, às margens do cór-
rego, medindo 12.000m²;

LOTES
Lote setor Aeroporto 
695m² no asfalto frente 
para Av. Bento de Godoy 
R$ 25.000,00
Lote jardim dos turistas de 
esquina murado
Lote no Setor Belvedere, 
com 379m²;
Lote no caldas d’oeste av. 
Araxá, 1000m²
Lotes na logoa parce-
lados
Terreno na Avenida An-
tonio Sanches, 960m², 
próximo a Policia Militar;
Terreno no PITE, com 
asfalto, poço artesiano, 
casa c/ 4/4, 8.500m²;
Área 108.000m² na beira 
do corumbá
Sala no centro comercial 
fonte das termas, centro

Astra ss  sport 2.0 flex 
completo teto vermelho 
2006/2007 R$ 33.800,00
Blazer dlx 4.3 completo 
branco 1997/1997 R$ 
19.000,00
Celta 1.0 2p básico branco 
2005/2005 R$ 14.800,00
Celta 1.0 2p alarme e som 
prata R$ 2002/2003 R$ 
13.500,00
Corsa sedan 1.0 flex ve/
te/al prata 2011/2012 R$ 
23.500,00
Corsa sedan 1.0 ve/te/
al branco 1999/1999 R$ 
12.000,00
Corsa sedan 1.0 flex ve/
te/al prata 2008/2009 R$ 
19.000,00
Fusca 95 basico branco 
1995/1995 R$ 15.000,00
Gol 1.0 g4 dh/ cinza 
2006/2006 16.000,00
Pampa 1.8 ap básico 
vermelho 1994/1994 R$ 
11.000,00
Parati 1.6 g3 comple-
to prata 2000/2000 R$ 
16.000,00
Renaut Clio 1.6 comple-
to cinza 2004/2004 R$ 
16.500,00
Uno fire 1.0 basico branco 
2004/2005 R$ 15.500,00
Titan 150 vermelha 
2007/2008 R$ 3.500,00

Vende-se uma casa ¾ 
setor Cordeiro 140m² de área 
construída , sendo uma suíte, 
sala, cozinha, área p/ churrasco,  
garagem p/ 4 carros, pintura 
toda em textura

Vende-se uma casa 
nova Setor Jardim Goiás Sala 
, cozinha  ¾ sendo uma suíte. 
área de serviço,  garagem p/ 
2 carros

Vende-se uma kit net 
setor  Cristo, sala,  cozinha,  
quarto com suíte , área de 
serviço e garagem, lote 360 
m², valor R$ 80.000,00

Vendas
LOTES

ITANHANGÁ II : ( 360m² ) 
R$ 17.000,00
HOLLIDAY : 3 Lotes jun-
tos (total 1.325,25m²) R$ 
25.000,00 (cada lote) 
CAMINHO DO LAGO 
:(360m²)  R$ 10.000,00
LAGOA GOLDEM PARK 
:(1.000m²)  R$ 20.000,00

CASAS
Jardim Jussara, Rua 16, 
(2 quartos, sendo 2 suites, 
sala, copa, cozinha, area 
serviço garagem) Valor: 
R$ 240.000,00
Casa Bairro Itaguaí II, 
2/4, sala, coz, WC, área 
serviço, garagem) R$ 
100.000,00 financiada 
Caixa Economica
ITAGUAI III : Barracão em 
lote 360m² ( 2/4, sala/coz , 
WC ) R$ 80.000,00
JARDIM BELVEDERE : 
2/4, sala, copa, coz, WC 
R$ 88.000,00
Jardim Paraiso I : Rua 09 
proximo ao Dona Xepa (3/4 
sendo 1 suite) edicula nos 
fundos. R$ 240.000,00
ITANHANGÁ II: Cond. 
Veredas, (3/4, sala, coz, 
garagem, varanda) R$ 
75.000,00.

APARTAMENTOS
Residencial  Tropical 
2/4 sendo suítes, sala/
c o z  a m e r i c a n a  R $ 
142.000,00
Enseada Náutico 1/4, WC, 
sala/coz americana R$ 
115.000,00
Renaissance Park 1/4, WC, 
sala/coz R$ 115.000,00 
mobiliado
Res. Sol das Caldas 2 
/4 ,  sa la /coz,WC R$ 
158.000,00

CHACARAS
SETOR UNIVERSITÁRIO 
8.000,00 m², com 2 Casas 
e 1 Barracão de 180m², 
Pomar e córrego no fundo 
R$ 170.000,00

RIO QUENTE 
CASA - CENTRO : ( 3/4 
sendo 1 suíte, sala/coz 
americana, WC social, mu-
rado e portão ) Financiado 
direto com proprietário  R$ 
80.000,00.
TERRENO - CENTRO 
: Entrada da cidade, 
com Ga lpão /Sobra -
do, (1.500,00m²) R$ 
300.000,00.
CONSTRUÇÃO - ESPLA-
NADA (350,00m²) Projeto 
Aprovado 22 aptos, esta 
na 2ª laje R$ 120.000,00

Cleberson Gomes
Consultor Imobiliário CRECI : F-16003

Apto de 1/4 com garagem 
R$80mil
Apto. Aquarius no Itajá 
2/4 85mil
Apto. 3/4 cond. Aguas  
Caliente -160MIL

LOTES
1 Quadra com 32 lotes 
nas Mansões das Águas 
Quentes
Lote qd. 19 Jardim Esme-
ralda de 23.000
Lote Caldas do oeste 26m 
de frente 85MIL
Lote no  Paraiso II esq. 
407,50M² - 50MIL
Lotes de 600m² Mansões 
das A quente qd.205 por 
apenas 10mil cada
lote no Potal da Aguas 
Quentes  no  as fa l -
to local excelente so 
R$30.000,00

 CASAS
Casa na Estância dos 
Buritis, com laje sendo 2 
suites, com cômado co-
mercial R$ 130.000,00
Casa no Lago das Brisas 
3/4 valor 85mil
Sobrado no Itanhangá 
3/4 - R$ 260.000,00
1 sobrado 3 lage no cond. 
Sonho Meu beira do lago 
com piscina, churasqueira 
- 250MIL;
Fazenda 10 alq. com 
benfeitorias a 22 km só 
asfalto 50MIL o alqueire

Vende-se barracão de 
2/4, sala, coz, WC, varan-
da e área de serviço  um 
lote inteiro de 360 metros 
quadrados no bairro Ita-
guaí III. Veja imagens e 
descrição em: www.cris-
tianoborgesimoveis.com.
br. Contato: (31) 9303-
0693, Tratar c/ Cristiano.
Oportunidade - 2/4, sen-
do 1 suite, 1WC,  sala, 
coz, área de serviço, 
varanda ao redor R$ 
120.000,00 Itaguai II (64) 
9211-8470
Venda – lote excelente 
lote 450m², nascente, no 
NOVA VILA. Mesma qd. 
Do sup. Viturino, lt. 05 qd. 
31. Tel: (64) 9253-4564
Vendo -  Lote n° 15 quadra 
“C” Jardim dos Buritis todo 
murado R$ 60.000,00 par-
cela em 3x20.000,00 (61) 
9266-3279

VENDA
Casa 5/4, sendo 1 suite, 
2 WC social, área cons-
tuida 180m² cond. fe-
chado R$ 105.000,00
Casa 3/4, sendo 1suite, 
toda murada St Serri-
nha pronta p/ financiar 
R$ 120.000,00
CASA DE 2/4 E 3/4 
pronta para financiar
Lo te  I tagua i  I I I  R$ 
40.000,00 
Chácara beira do asfal-
to entre Caldas e Pira-
canjuba 10,5 alqueires 
R$ 650.000,00
Chácara recanto da 
serra aproximadamente 
3.000m² R$ 60.000,00 
prox. santuario Sa-
lette
L o t e  n o  I t a g u a í 
I I I  per to  da  p raça 
R$47.000,00
OPORTUNIDADE - 
Chalé R$ 33.000,00

ALUGUEL
Apto  2 /4  p rox .  ao 
Cen t ro  R$  500 ,00 
incluso condomínio
Apto 3/4 no centro R$ 
900,00 incluso cond.

VENDA
CASAS

Casa nova 3/4 suite, laje, 
sala, copa, coz, area de 
serviço mais area com 
churrasqueira, jardim fino 
acabamento local privi-
legiado ao lado do forum 
Imovel para pessoa de 
bom gosto.
Casa Nova 3/4 suite, laje, 
murada, jardim, garagem, 
area de serviço, averbada, 
pronta para financiar, local 
privilegiado, agua, esgoto, 
tratado, avenida setor Cal-
das Oeste 135.000,00
Casa nova 3/4 suite, 
laje, lote de esquina, 
Parque Real Averbada 
110.000,00
Casa nova 3/4 suite, laje, 
murada caldas oeste 
120.000,00
Casa 2 quartos, sala, cozi-
nha, 1 banheiro social, na 
laje, murada, lote 360m², 
pronta para financiar no 
setor universitário R$ 
100.000,,00
Casa 2/4, sala, coz, lago 
das brisas, forrada, mura-
da 95.000,00
Casa 2/3,  sa la,  coz, 
murada, forrada Itaici 
II aceita financiamento 
110.000,00

BARRACÃO
Barração 3/4, sala, cozi-
nha, area de serviço mais 
garagem, murada Itaici 
63.000,00

Barracão 3/4 murado, for-
rado  Itaici I R$ 60.000,00 
a vista
Barracão 2/4, sala, cozi-
nha, lote 360m², seor Itaici 
em frente ao campo R$ 
72.000,00
Barração 2/4, murado, 
forrado mais area de ser-
viço lote 360 mts setor 
Hanaschiro 80.000,00

APARTAMENTOS
Apto 2/4 sendo 02 sui-
tes, sala, coz, garagem, 
mobiliado edificio Santo 
Andre ao lado do centro 
110.000,00
Apto 2/4, sala, coz, area 
de serviço, porteiro 24 
horas, garagem, eleva-
dor. 75.000,00
A p t o  1 / 4  A c a c i a 
65.000,00 Jard dos Tu-
ristas
Flats de Luxo Boule-
var grupo Prive mobi-
liado renda garantida 
135.000,00

LOTES
Lote setor aeroporto 
17.000,00
Lote setor  Konesuk 
30.000,00
Lote setor Aeroporto 
25.000,00
Lote Jardim Serrano 
30.000,00
Lote Holyday 20.000,00

Lote  I tagua i  murado 
50.000,00
Lote serrinha 16.500,00

CHÁCARA
Chácara 18mil m² área ver-
de muita natureza riquissi-
ma em agua 05 tanques de 
peixes já em produçãocom 
agua queda livre direto da 
fonte, casa 2/4 galinheiro, 
acesso asfaltado porx. a 
unicaldas.Excelente para 
pesca esportiva fotos no 
site.

Oportunidade 
de renda

03 KIT NET MAIS 01 BAR-
RAÇÃO TODOS ALUGA-
DOS MAIS PROJETOS 
DE 03 KIT NET JA APRO-
VADOS ITAICI II PROXIMO 
AO FORUM 100.000,00 
Casa nova 3/4 suite, laje, 
lote 360 mts. Acabamento 
de 1° área de serviço, gara-
gem para 03 carros, Itaguai 
III 230.000,00
Flat cond. Boulevar mobilia-
do 135.000,00
F l a t  d i  r o m a  F i o r i 
120.000,00
Sitio 04 Alqueres, formado 
cultura, ribeirão, rego d 
agua, curral, energia, casa, 
região Papuan, 260.000,00 
fotos site.
03 Alqueiros cerrados região 
de marzagão, 85.000,00 
aceito permuta.

VENDE-SE S10 flex ano 
e modelo 2008, completa, 
com som, branca, único 
dono preço de ocasião (64) 
3455-6429
Fazer 600Cc 2009/2009 
(64) 9259-5210

Vende-se - Baú em 
perfeito estado ver e 
tratar na rua Seichos 
Hanashiro, lote A-1 N° 
190 atraz da rodoviaria
VENDE-SE - Lote no  
Paraiso II esq. 407,50M² 
- 50MIL (64) 9983-7337
VENDE-SE  Casa ¾, 
sendo 1 suite, lote de 
esquina Itaguai I (64) 
3455-3299 / 9282-9169

VENDAS
APARTAMENTOS

SOL DAS CALDAS – 2/4 
(01 suite), sala, WC social, 
sacada, coz, a.s., gara-
gem, amplo e completo 
parque aquático termal. 
Mobiliado. R$ 140 mil.
THERMAS BANDEI-
RANTE – 3/4 (01 suite), 
demais dependências, 
02 vagas de garagem, 
parque aquático termal. 
Mobiliado. R$ 280 mil.
TOULLON - Cobertura 
Duplex de 2/4, com hidro-
massagem e churrasquei-
ra, mobiliado. Apenas R$ 
179.000,00 com 10% de 
sinal e o restante em 60 
parcelas corrigias pelo 
IGPM + 1%.
ECOLOGIC VILLE - Apto 
de 1/4, mobiliado por R$ 
133.000,00 em 60 par-
celas, sendo sinal de R$ 
33.000,00 e o restante 
em 60 parcelas corrigidas 
pelo IGPM + 1%.
CORUMBÁ - Cobertura 
Duplex  4/4, 2 salas, saca-
das, armários embutidos, 
linda. Apenas R$ 300 mil.

CASAS
Chalé de 2/4, com varan-
da em L, lindo. Apenas 
R$ 75 mil.
LAGO DAS BRISAS – 
barracão, 2/4, WC, sala, 
coz, varanda, R$ 48 mil.



Vendas
Casas

Casa 3/4,  sendo 01 
suíte com banheira p/ 
04 pessoas, sala, copa, 
cozinha, garagem co-
berta com portão ele-
tronico, quintal grande. 
R$ 280.000,00
Casa 3/4, sendo 1 suite, 
WC, sala, coz, Res. Pri-
mavera R$ 85.000,00
Barracão 1/4, WC, sala, 
coz, na lage, Itanhanga 
I R$ 100.000,00
Casa Itaguai II 2/4, WC, 
sa la,  copa,  coz inha 
R$95.000,00
C a s a s  I t a n h a n -
ga I  3/4,  casa nova 
R$160.000,00

APARTAMENTOS
Apartamento costa rica 
3/4- mobiliado
Apto Topázio 2 quartos 
pronto ótimo preço
Apto Topázio 2 suites 
em construção
Apto 2 quartos, Res. 
Nova Fronteira II Nova 
Vila  R$70.000,00
Apto 1 quarto, WC, sala, 
coz,  golden dolphin  R$ 
70.000.00
Apto 1 quarto,  Res. 
G i r a s s ó i s  n o  f u n -
d o  d a  P o u s a d i n h a 
R$65.000,00

VENDAS
 Vende-se  casas no Bairro 
Caldas do Oeste, com  
área construída de 110,00 
m² cada,  de 3/4 sendo 01 
suíte, sala, coz, WC social, 
área  de serviços, gara-
gem para 02 carros, toda 
no porcelanato,  jardim na 
frente,  portão de correr 
e portão para pedestre, 
interfone e fechadura elé-
trica por  160.000,00 cada.
Casas novas e prontas 
para financiar.   
Casa Itáici II, 3/4, sen-
do 01 suíte,  sala, coz, 
WC social, Garagem p 05 
carros, toda na laje. Valor 
160.000,00
Casa Itaici II , Com 3/4, 
sendo 01 suíte, sala, Coz, 
WC social, garagem p 02 
carros. Valor: 140.000,00. 
Aceita Financiamento
Casa Itanhangá I com 02 
quartos, sendo 01 suíte, 
sala ampla, cozinha, ga-
ragem para 04 carros, edí-
cula no fundo. 210.000,00 
(pode ser financiada)     
Casa com 3/4, sendo uma 
suíte (bem espaçosa), WC 
social, sala, coz, área de 
serviço e garagem, lote 
com 360 m²- Itanhangá I 
190.000,00. 
Casa no jardim metodista 
02 quartos, banheiro, sala, 
cozinha e área em L.  por 
60.000,00

Apartamento 2 quar-
tos, sala, cozinha, ba-
nheiros Edifício Pai-
neiras semi- mobiliado 
R$120.000,00
Aptartamento 2 quar-
tos, sala, cozinha, ba-
nheiro Edifício Aliança 
R$100.000,00
Apartamento 2/4 Edifí-
cio Cesar park de canto 
R$90.000,00
Apartamento de 1/4 
mobiliado SPLENDOR 
R$ 115.000,00

Lotes
04 Lotes rua JB-2, Bel-
vedere R$ 260.000,00
Lotes caminho do lago 
450m² R$ 45.000,00
Área de 2.880m² para 
construção de prédio 
Av e n i d a  B e l v e d e r e 
R$600.000,00
Chacara com casa de 
2/4 com 9.000 m² de 
area, poço de peixe, 
cerca de alambrado 
proximo a cidade de 
caldas R$ 200.000,00 
aceita proposta
Vende-se uma chácara 
com área 2.719m² com 
córrego nos fundos Ita-
nhangá II R$ 50.000,00 
aceita proposta

VENDA
casaS

Casa 3/4 Bandeirante 
R$:160.000,00 Financia 
Pela Caixa E. Federal
Casa 3/4, sendo   1 
suite, sala, cozinha, ba-
nheiro, bairro Hollyday 
R$: 95.000,00 Financia 
pela Caixa E. Federal
Casa 2/4 Nova no Par-
que Real financia pela 
Caixa R$: 100.000,00
Casa 3/4 Nova no Serri-
nha financia pela Caixa 
R$: 110.000,00
Casa 2/4 Nova Vila  Fi-
nancia pela Caixa R$: 
95.000,00
Casa 2/4, 2 wc nova, 
Itaici I R$110.000.00
Quitinete Prox. ao Trian-
gulo R$: 35.000,00

APARTAMENTOS
Apt° 1/4 sala, cozinha, 
garagem , prox. ao De-
tran R$: 55.000,00
Aptº 3/4 Corumbá  R$: 
150.000,00

Aptº Aquarius 1/4 R$: 
120.000,00
Apt°  2/4  Ponta Verde   
130.000,00
A p t °   1 / 4   C T C    
115.000,00
Apt° 1/4 Golden Dolfin 
65.000,00

LOTES
2 lotes juntos no Itaici 
II 45 Mil cada
Lote de esquina 257 
mts  I t a i c i  I  na  Av. 
120.000.00
Lote no Itaguai III R$: 
45.000,00
2 lo tes   no Caldas 
D’oeste 555 mts cada 
Q: 40 R$: 43.000,00 
cada
Lote jardim Esmeralda 
360m² R$ 26.000,00

CHÁCARAS
Uma chácara  1 alquei-
ro e meio  boa de àgua 
200.000.00
2  Aque i res  e  me io 
prox. ao grupinho R$ 
100.000,00

Casa Itaici II,  com 2/4, 
sala, coz, área de serviços, 
WC social, Garagem p 03 
carros. 1/4 externo 01 ba-
nheiro externo,  lavanderia; 
150.000,00.
Casa  Itanhangá, 3/4, sendo 
01 suíte, sala com dois 
ambientes, bem arejada, 
coz, grande, cascata de 
água dentro da sala, gara-
gem p ate 4 carros, portão 
eletrônico, Área de serviços 
e edícula no fundo com 
cozinha, sala, e 01 suíte. 
Por R$ 350.000,00 ( pode 
ser financiada) 
Casa Parque Real valor de 
R$ 120.000,00. Casa nova 
pode ser financiada. 
Casa Itaicí II, composta por 
3/4 sendo 01 suíte, sala 
com 02 ambientes, 01 sala 
de jantar, 01 WC social, 
garagem p  02 carros com 
02 portões independentes. 
Valor de R$ 190.000,00. 
(cento e noventa mil reais)
Casa com 2/4, sala, coz, 02 
WC, 1/4 do lado de fora com 
uma sala, garagem p 03 
carros, e um ótimo terreno, 
área total do terreno de 
1.627m². 

BARRACÃO
Bairro: Itáici II, 3/4, sala, coz, 
WC social, toda na laje Valor 
75.000,00.
Bairro: Itáici II, 3/4, sala, coz, 
Banheiro social, toda na laje, 
Valor 75.000,00.

CHALÉ 
Chalé ,Mansões das 
Águas Quentes, com 02 
suítes, 01 sala de estar, 
01 sala de jantar, garagem 
para 04 carros. Em ótimo 
estado de conservação. 
Aceita financiamento 
120.000,00

APARTAMENTOS
Apto  Jardim Belvedere, 
composto por 01 suíte, 
sala, coz, Todo mobilia-
do, com ar condicionado. 
80.000,00 Cond. Com 
parque aquático.
Apto no res. Ilha Bela, 
bloco A, com 2/4, sala com 
coz americana e WC, todo 
mobiliado e pronto para 
morar. 100.000,00.

LOTES 
lote no Jardim Prive das 
Caldas, Por 20.000,00
Lote Itaici II, com 01 bar-
racão no fundo por R$ 
75.000,00.
lote no Bairro Itaguaí próx. 
a Igreja por R$ 50.000,00, 
todo murado.

CHÁCARA
Vende-se uma ótima chá-
cara no caminho da Uni 
Caldas; medindo 25 x 80 
total de área de 2000 m². 
Com nascente de água 
no fundo, loteamento Ve-
redas das Lajes. Ágio de 
17.000,00 ou 37.000,00 
Quitada. Imobiliária 

Fazemos casa de 3/4 Financiada 
pela Caixa Econômica Federal de 

R$: 80.000,00



VENDAS
Título Fundador da Pou-
sada do Rio Quente R$ 
55.000,00.
Aptº  com 3/4 sendo 3 
suítes, 3 sacadas, sala, 
coz, WC social, área de 
serviço e garagem,  aver-
bado, Edifício Saint Paul, 
Centro da Cidade.
Aptº  mobiliado, 1/4, sala/
coz, WC social, sacada, 
parque aquático, vista 
para o Lago de Caldas, 
no Cond. Res. Enseada 
R$ 120.000,00.
Aptº  com 3/4 sendo 1 su-
íte, sala/coz, WC social, 
área de serviço e gara-
gem, sacadas, amplo 
parque aquático, sáuna, 
piscina infantil, etc.
Flat  1º e 6º andar, Ac-
qua Ville II, mobiliados 
R$ 70.000,00 (cada 
um).
Flat (NOVO) mobilia-
do, com quarto, WC e 
sacada no Acqua Ville 
II R$ 70.000,00  aceita 
proposta.
Aptº  com 1/4 sala/coz, 
WC social e garagem 
rotativa, Res. Brasil, 
setor Jardim Paraíso I 
R$ 55.000,00.

ALUGA-SE
A PA R TA M E N T O  / 
BANDEIRANTES R$ 
1.200,00 3/4, sendo 01 
suíte ampla com sacada, 
01 WC, sala ampla, coz, 
01 WC social, área de 
serviço, dispensa, gara-
gem para 01 carro (Veja 
as fotos no site – COD 
FOTO: 247)
CASA – ITANHANGA I 
R$ 1350,00 Casa com 
3/4, sendo 01 suíte am-
pla, 01 WC, sala, coz 
ampla, área de serviço, 
garagem para 01 carro. 
Barracão no fundo com 
01 sala, 01 coz, 01 dor-
mitório, varanda bem 
ampla com churrasquei-
ra e área de serviço, 01 
banheiro do lado externo, 
quintal todo cimentado, 
ótima localização, bairro 
nobre. (Veja as fotos no 
site – COD FOTO: 369)
Kit Net – Jardim dos 
Turistas R$ 410,00 Com 
01 suíte, sala, cozinha, 
área de serviço, garagem 
própria para 01 carro.

Aptos   Hotel Toulon, 
mobiliados, amplo parque 
aquático, próx. ao fórum, 
R$ 110.000,00.
Aptº  segundo andar, 
com 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, coz, WC social, 
e garagem, Res. Ma-
moá I, Bairro Turista I R$ 
115.000.00.
Aptº  9º andar no  Eldora-
do Flat  1/4, sala/coz, WC 
social, sacada e parque 
aquático R$ 95.000,00.
Aptº 1/4, sala/coz, WC 
social e garagem, Edifício 
Monte Sinai Centro, R$ 
85.000,00.
Casa 2/4 sendo 1 suíte, 
sala/coz, Wc social, área 
de serviço e garagem, 
no Cond. Res. Jatobá R$ 
95.000,00.
Casa de esquina próx. 
a Av.  24 de Outubro 
em Goiânia 3/4 sendo 
1 suíte. R$ 250.000,00 
(aceita-se  permuta com 
imóvel de menor valor em 
Caldas Novas-GO).
Casa com 3 quartos sen-
do 1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e garagem, toda 
no porcelanato  Rua 01, 
setor Caldas do Oeste.

Casa 2/4, sala, coz, WC 
social e varanda, mais 
kit-net com 1/4, sala/
coz, WC coz, na lage, 
lote com 360 m², todo 
murado setor Itaguaí III 
R$ 95.000,00.
Casa com 3/4 sendo 
1 suíte, sala, coz, WC 
social, área de serviço e 
garagem, área de lazer 
com piscina, galpão, Es-
tância dos Buritis (preço 
de ocasião).
Casa com 4/4 sendo 
1 suíte, sala, coz, WC 
social, área de serviço e 
garagem, área de lazer 
com piscina sito a Rua 
D-12, Qd. 93, Lt .08, 
setor Itanhangá (aceita 
permuta com imóvel em 
Brasília). 
Casa com 3/4 sendo 
1 suíte, sala, coz, WC 
social, coz americana, 
dispensa, área de servi-
ço e  garagem, Rua B-3, 
Qd.09, Lt.24, Itanhangá 
I, R$ 230.000,00.
Chalé nº 46 Qd.174, 
com 2 quartos sendo 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e garagem setor 
Mansões das Águas 
Quentes R$ 90.000,00.

Área com  4.836 m², cer-
cada de Alambrado, situa-
da em Sobradinho-DF, na 
DF-150 com DF-07, Km 14 
R$ 250.000,00 (Aceitamos 
permuta, carro ou imóvel 
em Caldas Novas-GO).
Lote com 1000 m², mu-
rado, próx. a Escola do 
Caldas do Oeste, R$ 
120.000,00.
Lote situado a Rua Mare-
chal Leste, setor Jardim 
Prive R$ 22.000,00.
Lote com 360 m²  situado 
a Qd.46, Lt.23, setor Itaicí  
R$ 60.000,00.
Lote com 550 m² frente 
para GO 213, no Res. 
Primavera R$ 30.000,00 
(Aceita carro no negó-
cio).
Lote com diversas cons-
truções  situado a Rua 18, 
Qd.67, Lt.14, setor Itaicí 
R$ 200.000,00.
Loja de equipamentos 
de som e instrumentos 
profissionais (preço de 
oportunidade).

ALUGUEL MATRIZ  
64-3453-5005

Excelente sala comer-
cial, próx. ao Centro da 
cidade. 

Sobrado com 5 quartos sendo 1 suíte, sala/
copa, cozinha, 2 banheiros sociais, dispensa, 

área de serviço, quiosque, amplo quintal 
todo gramado e garagem situado na Rua 

B-10, setor Itanhangá I.

ALUGUAL FILIAL 
64-3453-6006

Apto 1º andar, com 3 
quartos,  sala/cozinha, 
banheiro social, área 
de  serviço e garagem, 
Edifício Palmares, no 
Centro da cidade  R$ 
700.00.
Aptos no andar 3 com 
2 quar tos  sendo 1 
suíte, sala/cozinha, 
banheiro social, área 
de serviço, garagem 
e duas sacadas, no 
Condomínio Residen-
cial Monte Serrah R$ 
600.00 (incluso o con-
domínio).
Chácara com 4.000 
m², próximo ao Pite, 
com 2 casas sendo 
cada uma composta 
por 2 quartos sendo 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área 
de serviço e garagem  
R$ 1.000,00.
Sala comercial frente 
para o casarão.
Galpão comercial se-
tor Itajá 1.400,00.

APTO CENTRO – R$ 
850,00 Apto com 01 dor-
mitório, 01 WC social, 
sala, coz. e área de ser-
viço conjugada, sacada, 
garagem rotativa, porteiro 
24 horas, bastante co-
mercio na região. Parque 
aquático com piscinas 
aquecidas, sauna, lan-
chonete. (Veja as fotos no 
site – COD FOTO:345)
Oportunidade! Aluga-se 
06 kit nets, uma lavande-
ria, espaço para acade-
mia com tatame. Bairro 
Itaici II, ao lado do fórum, 
enfrente a sede da OAB, 
ótima localização para 
montar seu negocio – R$ 
1.000,00
APTO – BANDEIRANTE 
R$ 1.100,00 03 dormitó-
rios, sendo 01 suíte ampla 
com sacada, 01 banheiro 
social, sala ampla, cozi-
nha, 01 banheiro social, 
área de serviço, dispensa, 
garagem para 01 carro.

VENDE-SE
APARTAMENTOS/

CASAS/ LOTES

TEMOS CASAS FINAN-
CIADAS PELO PROGRA-
MA HABITACIONAL MI-
NHA CASA, MINHA VIDA
Lote – Av. Coronel Bento 
de Godoy, 697 m2 de ter-
reno, próx. ao aeroporto
Lote com 361,0m2, de 
esquina. Belvedere
Lote com 495,36m2 + 
200,0m2 de área verde. 
Rua JB 1 qd. 05 lt. 06 – rua 
asfaltada / Belvedere
Casa com 2 quartos, ter-
reno 360 m2. Rua 10 qd 
5 lt 25, próximo ao Fórum, 
cód. 229.
Casa com 3/4, piso porce-
lanato, Box blindex, 120 
m2 de construção, Caldas 
do oeste, Cód.: 267
Jardim Serrano - Lote de 
216 m2, Rua Ararati, qd 
24 lt 08 – R$ 30.000,00
2 Lotes juntos sendo 
750,0m2 cada, totalizan-
do 1.500m2. Quadra 03 
lote 15 e 16. Cond. So-
nho Meu – R$ 40.000,00 
cada.

Barracão com 50 m2 de 
construção, terreno de 180 
m2 desmembrado, com 
2/4. Rua 06, qd 04 lt 06B / 
Hanashiro, aceita permuta 
– R$ 40.000,00
Casa com 2/4, sem reboco 
e sem muro, 60 m2 de 
construção, terreno de 360 
m2, fica 2 quadras após o 
Copom. Cód.: 277
Lote de 360 m2, Av. Antô-
nio Sanches Fernandes, 
lt 02, ao lado da Placalto 
/ Itaici II
Lote de 360 m2, Rua B4 
qd 10 lt 19, Itanhanga, 
próximo a Ford – R$ 
80.000,00
Chalé: 3 quartos sendo 1 
suíte, sala, cozinha, WC, 
forro PVC. Quadra 201 
– 100,0 m2 de área cons-
truída, terreno de 175,0 
m2. R$ 70.000,00
Nova Vila , Apartamen-
to cobertura no Edifício 
Ayrton Senna com 3 su-
ítes, Ap. 606, próximo a 
praça da igreja, aceita 
proposta.

Mansões das Águas Quen-
tes, Casa com 3 dormitórios, 
WC, sala, cozinha, área de 
serviço, garagem p/ 3 carros 
e um ponto comercial na 
frente.  164,84 m2 de cons-
trução, terreno de 600,0 m2. 
Rua 73 qd. 165 lt. 10.
Chalé: 2/4 sendo 1 suí-
te, WC, sala, copa, coz, 
garagem, churrasqueira, 
condomínio com internet 
Wi Fi.Quadra 22, chalé 28 – 
60,0 m2 de área construída, 
terreno de 175,0 m2. R$ 
65.000,00
Casa a Nova Recanto das 
Águas – R$ 95.000,00
Lote Itaguaí II – R$ 55.000,00 
Com 360 m² todo murado, 
boa localização.
Recanto das Águas - Lote 
com 360,0 m2 – Rua RA 
15 qd. 17 lt. 26 – próximo 
ao posto de saúde. Aceita 
proposta. R$ 12.000,00
Turista I - Apartamento 
no prive das Caldas, AP. 
205 – bloco 02. Todo re-
formado e mobiliado – R$ 
180.000,00

Lote de 360 m2 escorrido 
pra rua com das laterais 
murada. Rua 03qd 14 lt 
23, Bairro Universitário 
– R$ 16.000,00
Lote 360m² - Jardim Bra-
sília R$ 30.000,00 Mu-
rado nas duas laterais, 
asfalto, energia elétrica, 
água, bem plano. 
Casa de 02 quartos, 01 
suíte, garagem coberta, 
toda murada, jardim na 
frente, financiamento 
através do programa 
habitacional Minha Casa 
Minha Vida.
Lote Setor Serrinha – 
R$ 30.000,00 360m² 
próximo a avenida, óti-
ma localização.
Apto – Cond. Das Acá-
cias R$ 65.000,00 Com 
01 suíte ampla, sala, 
cozinha americana, sa-
cada, garagem rotativa, 
próximo à avenida da 
feira, 100% mobil ia-
do, condomínio barato, 
aceita financiamento, 
(Veja as fotos no site: 
203).

Aproveite as vantagens 
do programa Minha 

Casa Minha Vida para 
realizar o sonho da 

casa própria.
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Casa 4/4, sala, coz, 
WC no local mais de 3 
kitnets alugadas com 
planta aprovada para 
mais 3 kitnets no Itaici 
R$ 120.000,00
Casa no Itaguaí 3 quar-
tos, sala, copa, cozi-
nha, 1suite, edicula, 
garagem para 3 carros
Casa no Jussara com 
3 / 4  s a l a ,  c o z ,  R $ 
100.000,00 financiada 
pela caixa
Apto 1/4 Nova Vila R$ 
55.000,00
Chácara no Jacuba com 
casa R$ 65.000,00
Chácara 2900m² mais 
área verde acesso ao 
lago com pomar for-
mado galinheiro, canil, 
cozinha caipira outra 
cozinha grande,2/4, 
sa la ,WC,  d ispensa, 
toda varandada, cer-
cada, e toda mobiliada 
– oportunidade
chalé bem localizado 
R$ 65.000,00
Lote de esquina R$ 
15.000,00
Fazenda 70 alqueires
fazendo 18 alqueires  

Temos casas 
pela caixa

Caldas do oeste, itaici, 
I taguaí,  Jd Serrano, 
i tanhagá, Setor Uni-
versitário

(64) 3453-2826 / 8403-6927

APTO 105 – Cond. Res. 
Monte Sinai - Bairro Thermal 
- 2/4, sendo 01 suíte com 
sacada, 01 WC social, sala 
com sacada, copa, coz com 
área de serviços e garagem 
privativa nº 05. R$ 505,00 + 
Condomínio
APTO 102 - Ed. Lídio III, Jar-
dim Paraíso I - 2/4, sendo 01 
suíte, sala, coz, WC social, 
área de serviço, sacada e 
garagem (MOBILIADO). 
R$ 605,00
APTO 01 – Itaici II – 3/4, ba-
nheiro social, sala, coz, área 
de serviço, alpendre e esta-
cionamento.  R$ 395,00 
APTO – 203 – Cond. Res. 
Aquários II, Itaicí I – 2/4, 
01 WC social, sala, coz 
e área de serviço. SEMI 
MOBILIADO (não tem TV, 
geladeira, nem microondas) 
sem garagem. R$ 455,00 
(Incluso cond.)
APTO 03 - Itaguaí I - 1/4, 01 
WC social, sala, cozinha, 
área de serviço e garagem. 
R$ 375,00 com garagem R$ 
355,00 sem garagem. 
APTO - Nova Vila (Nova 
Fronteira III) - 02 quartos, 
sendo 01 suíte, 01 banheiro 
social, sala, cozinha, área 
de serviços e garagem. R$ 
585,00 (Incluso cond.)

CASA COMERCIAL – Ban-
deirante - 4/4, sendo 02 
suítes, 01 WC social, 02 
salas, coz, área de serviço, 
garagem e+ edícula. R$ 
4.000,00
SALAS – Rua Professor 
Josino Bretas, Cond. Ed. 
ACICAM. 03 salas comer-
ciais com 01 recepção R$ 
2.005,00 
SALAS – Rua José Borges 
esquina com a Ciro Pal-
merston – 01 WC social, 
medindo aproximadamen-
te 36 m². R$ 1.405,00
SALA 01 – Olegário Pinto 
- Com um WC social me-
dindo mais ou menos 20 
m². R$ 785,00 Consultório 
Odontológico montado. R$ 
455,00 Loja.
 SALAS – 02/03 e 06 – Rua 
São Paulo – 01 WC social, 
medindo aproximadamen-
te 35 m². R$ 555,00
SALA – Av. das Nações 
(Rua da Feira) no Jardim 
dos Turistas- 02 salas co-
merciais com 01 banheiro 
social cada. R$ 1.105,00 
menor (40m²) / R$ 1.985,00 
maior (119m²)
AREA COMERCIAL – AV. 
Santo Amaro, Solar das 
Caldas (em frente ao Clube 
Diroma) 

ALUGUEL
KITNET – Itajá - 2/4, 01 WC 
social, sala, coz, área de 
serviço e estacionamento. 
R$ 285,00.
KITNET – Itaicí II – 1/4, 01 
WC social, sala, coz e área 
de serviço. R$ 205,00.
BARRAÇÃO – São José 
– 2/4, 01 WC social, sala, 
coz e área de serviço. R$ 
275,00.
BARRAÇÃO – Jardim Pa-
raíso – 1/4, WC social, sala/
cozinha. R$ 255,00.
APTO 40 e 50 – Portal 
das Águas Quentes – 2/4, 
sendo 01 suíte, sala, coz, 
área de serviço, sacada 
com blindex e garagem 
(MOBILIADO). 
APTO 102 – Itaicí I – 01 
quarto, 01 banheiro social, 
sala, cozinha americana, 
área de serviço, e gara-
gem. R$ 365,00. 
APTO – Itaicí I – 3/4, sendo 
01 suíte, sala, coz, WC so-
cial, área de serviço, saca-
da e garagem para 01 carro 
(coberta). R$ 605,00
APTO 204 – Nova Vila – 
3/4, sendo 01 suíte, sala, 
coz, WC social, área de 
serviço e garagem para 01 
carro (coberta). R$ 675,00

CASA – Itaicí I – 3/4, sendo 
01 suíte, sala, copa, coz, 
área de serviços, garagem. 
R$ 655,00
CASA – Turista II – 3/4 
sendo 01 suíte, WC social, 
sala, coz, área de serviço, 
dispensa, varanda nos 
fundos e na frente, com 
armários em 2/4, no WC da 
suíte, na coz. R$ 805,00 
CASA – Nova Vila - 02 
quartos, banheiro social, 
sala, cozinha, área de ser-
viço e estacionamento 
coletivo. R$ 355,00.
CASA – Itaguaí III – 03 
quartos, 01 banheiro so-
cial, sala, cozinha, área 
de serviço e garagem. R$ 
555,00
CASA – Itaguaí II – 2/4, 01 
banheiro social, sala, coz, 
área de serviço e garagem,  
(não coberta). R$ 455,00
CASA – Itaguaí II – 03 
quartos, sendo 01 suíte, 
com closet, banheiro social 
com box de blindex, sala, 
cozinha com armários, dis-
pensa, alpendre, garagem 
coberta para 02 carros, 
área de serviço com cerca 
elétrica, portão eletrônico 
e interfone, com 160 m² 
de área construída. R$ 
755,00.

Formada por 05 lotes, com 
benfeitorias, medindo na 
totalidade 3.882,15 m². 
tendo 01 casa construída 
com varias repartições. R$ 
5.505,00

VENDA
TEMOS CASA P/VENDER 
FINANCIADA PELA CAI-
XA MINHA CASA MINHA 
VIDA.
APTO - 1 Qto mobiliado 
no Ed aquários c/ parque 
aquático.  
POUSADA – Olegário Pin-
to – 12 suítes, 01 refeitó-
rio, cozinha e garagem. 
650.000,00
CONJUNTO COM 12 CA-
SAS – Nova Vila – cada 
casa com 02 quartos, 01 
banheiro, sala, cozinha, 
estacionamento, lote com 
1.300,00m² - venda/troca/
financiamento próprio – R$ 
700.000,00.
LOTE PARQUE REAL 
– Medindo 900 m². R$ 
70.000,00
LOTE COMERCIAL NO 
CENTRO – Medindo 
337 m² c/ galpão.  R$ 
280.000,00.
TEMOS FAZENDAS DE 
10 À 20 ALQUEIRES 
PARA VENDA.

 ALUGUEL
SALA COMERCIAL de 
esquina no Setor Jardim 
dos Turistas, atrás da Pou-
sadinha R$400,00.
SALA COMERCIAL no 
centro R$ 2.200,00 com 
80m².
CHALE ¼ sala, coz, WC 
social, totalmente mobilia-
do, Mansões das Águas 
quentes R$400,00.
APO 2/4 sendo uma su-
íte, sala, coz, WC social, 
totalmente mobiliado Con-
dôminio San Rafael, ao 
lado da Praça 4 rodas, 
R$800,00 

 VENDE
APTO 1/4, sala, coz, em 
ótimo estado, no Shalon.
R$70.000,00.
APTO 2/4, sendo uma 
suíte, sala, coz, WC social, 
sacada, garagem, dois 
elevadores, 2 picinas, sa-
lão de festas. Ponta Verde 
R$125.000,00.
APATO sendo uma suíte, 
Mobiliado em ótima lo-
calização, no Acqua Ville 
R$68.000,00.
APTO sendo uma suí-
te, em ótima localização, 
no Mont Blanc Residenc 
R$106.46,00.
APTO sendo suíte-hotel, 
Mobiliado em ótima locali-
zação, no Golden Dolphin 
R$65.000,00.

APTO  com 3 suites, sala, 
cozinha, área de serviço 
Res. Atenas
Casa no Itaguai II ¾, sendo 
1 suite, sala, cozinha, mais 
edícula R$ 170.000,00
Lote no Jardim Ha-
nashiro todo murado R$ 
55.000,00
2 lotes esquina e contra 
esquina asfalta Canãa ca-
minho santuário Salete 
01 Lote 360m² Itaguai I Qdº 
16 Ltº 17 R$ 80.000,00
Chácara a 2.000 metros 
do peque pag do camargo 
e 100 metros de asfalto 
todas com rio no fundo 
entrada + 60 parcelas ve-
nha conferir somente 20 
Chácaras não perca essa 
oportunidade!
Vende-se Um Chalé de 
3/4 quartos sendo 01 Suíte 
sala, cozinha, Área c/ chur-
rasqueira, lage, Qdª 21, 
Mansões Aguas Quentes
Aldeia do Lago Ban-
calo 2/4, sendo 1 sui-
te, sala, coz, área com 
ofurô, todo mobiliado R$ 
2260.000,00
Área comercial de 5.000m² 
na rodovia, entrada de 
Marzagão R$ 70 .000,00
Liga e já faça sua re-
serva, lotes a presta-
ção abaixo da antiga 
rio veiculo Mansões, 
Aguardo!

VENDAS
Apartamento Ecologic 
Park 02 quartos, sala, 
cozinha, banheiro so-
cial R$ 140.000,00
Apatamento Res. Porto 
Bello 2/4 R$ 60.000,00 
mobiliado
Apartamento San Remo 
1 quarto R$ 55.000,00
Sobrado 3 quartos 3 
su i tes ,  sacada,  coz 
americana caldas do 
oeste R$ 250.000,00
C h á l e  Q - 1 2 7  R $ 
50.000,00
Lote  Lagoa Quente 
3000m² R$ 50.000,00
Lote 1000m² beira do 
lago R$ 45.000,00
Lote portal qd 136 R$ 
6.000,00
16 lotes juntos mansões 
R$ 5.000,00 cada
lote no portal R$ R$ 
25.000,00 esquina as-
falto
Ágio lote alto da boa 
vista R$ 5.000,00

ALUGUEL
Casa Nova Vila Rua H 
02 quartos, sala, co-
zinha, banheiro social 
R$ 400,00 
Casa Nova Vila Avenida 
Z 02 quartos, sala, co-
zinha, banheiro social 
R$ 450,00

VENDA
CASAS

Casa em Morrinhos Vila 
Bela R$ 100.000,00 + 
Edicula no fundo de 3 
cômados
Casa 3/4, 2 WC, sala, 
coz. R$ 120,000,00 setor 
Itajá
Casa 3/4 rua 30, Q 59, 
Lt 19 estancia Itaguai 
II, prox. ao forum, sala 
copa, coz. 1WC, R$ 
120.000,00

APARTAMENTOS
Apto golden dolphin grand 
hotel, tipo hotel, padrão do 
pool, valor a combiner
Apto golden thermas resi-
dence 1 e 2/4 financiado
Apto no di roma rio quente 
R$ 60.000,00
Apto de 1/4 Ed. Alaba-
ma R$
Apto Ed. Santo Andre 
2/4 3° andar OPORTU-
NIDADE! 
Agio flet 1/4 Ed. Renas-
cence com parque aquá-
tico, mobiliado
Apto de 1/4 no san Ra-
fael 
Apto de 2/4, suíte, mobi-
liado no térreo Ed. Gracia-
na R$ 90.000,00 (prox. Ao 
hotel triângulo)

Apto 3/4, no 7° andar semi 
mobiliado Ed. Santo André 
(prox. ao hotel triânglo)
Apto Ilha Bella 2/4 condomí-
nio barato R$ 85.000,00
Flat 1/4 com park aquático, 
acesso ao lago com ense-
ada R$ 115.000,00
Flat 2/4 com park aquático, 
4°, 5°,10° no ponta verde

LOTES
Lote de esquina no se-
tor universitário troca por 
carro
Agio de 1 lote  universitario 
rua 4 Qd 24 R$ 4.000,00
4 lotes no setor  Serrinha 
Qd. 10 aréa total 4.800m²

FAZENDAS
1 Aqueire 1Km depois do 
trevo da pousada beira do 
asfalto com poço artesiano 
R$ 80.000,00
Fazenda prox. Agua Limpa 
com casa, curral, 2 corgos 
37 alqueires R$ 35 mil o 
alqueire
Fazenda região barreiro 
(Morrinhos) 20Km da 
cidade, 19 alqueires 
com 13 divisões de pas-
tos, 22 olhos D’agua 
(nascente), 4 casas R$ 
1.200.000,00, aceita 
imóveis, veículos, cado 
e faz parcelamento

VENDAS
Casa de esquina Caldas 
do Oeste 3/4 sendo 1 suite, 
sala, coz, área de serviço 
varanda em L com chur-
rasqueira R$ 180.000,00
APTO. 3/4 sendo um suíte, 
hall, sala, cozinha, área de 
serviço, varanda em volta 
de toda área do apto., bem 
ampla. Averbado pronto 
p/ financiar. Bairro Popu-
lar c/ Mara Morena, R$ 
150,000.00.
APTO 2/4, Aldeia do Lago 
proximo ao Naútico R$ 
180.000,00
CHÁCARA Setor Univer-
sitario 80m2 de frente, for-
mada / fruteiras, uma casa, 
com laje, água corrente 
nos fundos, água encana-
da potável. 200.00,00.
Lote na rua 19, qd 13 Jar-
dim jussara R$ 30.000,00

Casas e 
Apartamentos   

financiados 
CAIXA

Vende-se Lotes   
Financiados até 

144 meses  

Locação de Flats  e 
Aptos p/ tempotada



Katie Holmes começa os ensaios de comédia da Broadway - Katie Holmes começou 
os ensaios para a comédia da Broadway, Dead Accounts, a obra escrita pela dramaturga Theresa 
Rebeck. Assim anunciaram os produtores da peça, que estará sob a direção do três vezes 
ganhador do Tony Award - o Oscar do teatro - Jack O’Brien. 

A garota muito bonita, vestindo uma saia minúscula e 
um miniblusa decotadíssima, chega para o professor 
de matemática reclamando que precisa tirar a nota 

máxima no exame para poder passar.
— Professor — diz ela com voz lânguida. — Eu sou ca-

paz de fazer qualquer coisa para passar de ano.
— É mesmo? — pergunta o professor, com um sorriso.

E ela arquejando o tronco para salientar o decote:
— Tudo o que o senhor me pedir... Tudinho!

— Então... Estude!

SOLUÇÃO

SUDOKU
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8 4 6
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723965184
695841237
841273695
357496812
982517346
164382579
539124768
278639451
416758923 

COMO JOGAR: O 
objetivo é encaixar no 
quadro números de 1 

a 9 de tal maneira que 
eles não se repitam em 
cada linha horizontal 

ou vertical. Dentro 
de cada área de 3x3 
quadrados também 

não pode haver 
repetições.

PASSATEMPO

PALAVRAS CRUZADAS
palavrascruzadas@uol.com.br

Roberto S. Ferreira

SOLUÇÃO: HORIZONTAIS: 1.oral/
pensar, 2.caviar/uivo, 3.aquosa/

creu, 4.sul/sial, 5.escoamento, 
6.atora/boiou, 7.reservista, 8.sair/

ela, 9.SBPC/caírem, 10.cose/esgoto, 
11.Osíris/pier. VERTICAIS: 1.ocas/
arisco, 2.raquete/Bos, 3.avulsos/

psi, 4.lio/crescer, 5.assoara, 6.praia/
vices, 7.ambiras, 8.núcleos/

IGP, 9.sir/Niterói, 10.ave/toalete, 
11.roubou/amor.

HORIZONTAIS 
1. Verbal/refletir, raciocinar;
2. Ovas de esturjão/voz lamentosa do cão e 
do lobo;
3. Que contém água (feminino)/acreditou;
4. Um dos pontos cardeais/camada superior 
da crosta terrestre;
5. Fluxo de líquido;
6. Tora, toro/flutuou;
7. Cidadão que pode ser reconvocado como 
militar;
8. Ir para fora/um pronome pessoal;
9. A Sociedade Brasileira para o Progresso da 
Ciência/descerem, arriarem;
10. Liga com pontos de agulha/sistema que 
recebe as águas servidas;
11. Um deus do antigo Egito/molhe usado 
como cais acostável.

VERTICAIS 
1. Cabanas indígenas/arredio, tímido;
2. Equipamento fundamental do tênis/
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